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[REKWIROWAĆ vb impf
-kw-, -qu-.
e jasne; o oraz a prawdopodobnie jasne (tak w -ować).
inf rekwirować. ◊ praes 3 sg rekwiruje. ◊ 1 pl rekwirujemy. ◊ praet 1 pl m pers -chmy rekwirowali.

◊ 3 pl m pers rekwirowali. ◊ impers con by rekwirow(a)no.
Sł stp, Cn brak, Linde bez cytatu.
1. Domagać się czegoś, żądać [requirere – serdecznie żądać,prosić, modlić się Mącz 337a; requiro –

pilnie szukam, badam się Calep; żądam czego po kiem, wyciągam co na kiem – requiro Cn]:
rekwirować co: AktaSynod IV 156 cf rekwirować w czym. Cf rekwirować co od kogo.
rekwirować w czym: DiarPos 60; A zatem cum patronis et cum Toroniensibus pro occasione

konferować, vitia ich a gwałcenie Konsensu pokazując, operam patronorum rekwirować w
inhibowaniu [tj. żądać współpracy patronów w powstrzymywaniu] tych zgorszeń. AktaSynod IV 156.

rekwirować co od kogo: Szlachetni panowie: Daniel Chroberski, Krzysztof Rymar, rajce krakowscy
[...], aby za tą protestacyą, [...] czego nad powinność ich nie rekwirowano od nich, wczas się z strony
osób swych oświadczają: iże [...] KronMieszcz 171.

rekwirować kogo [= żądać od kogo]: jako jest rzecz bardzo potrzebna, aby się wszytkie książęta lenne
w tym także obwieszczeli i czas praestandi homagii aby się im de more intymował bez mieszkania,
gdyż są pewne iuris feudalis fatalia [=czasy dawności procesowej], w których powinni domini feudi
feudatorios swych w tym rekwirować. DiarPos 60. Cf Ze zdaniem dopełnieniowym.

rekwirować o co: BronApokr 342 cf Szereg.
Ze zdaniem dopełnieniowym nawiązującym do dopełnienia bliższego w zdaniu nadrzędnym: Jeźli

J.K.M. rekwirowali, aby im J.K.M. zjazd złożyć raczeł, komu to należy AktaSejmikPozn 1590/113.
Szereg: »żądać i rekwirować«: o ktorą [przychylność i pomoc] [...] z przypomnieniem powinnośći

Sżlácheckiey y Chrześćiáńſkiey/ y z przywodzeniem nápomnieć obywátelow wiary/ ſumnienia/ y
pocżćiwośći W.M. vśilnie żądamy y requiruiemy BronApokr 342.

2. Przepytywać, dowiadywać się [requiro – pytam, dowiaduję się Mącz 337a; dowiaduję się czego,
wywiaduję,przepytywam, badam; pytam kogo o co, pytam czego, pytam się o co – requiro Cn] [kogo około
czego]: Rewizorowie [...] rekwirowali rajce krakowskie około wójtowstwa krakowskiego LustrKrak I
3; Tyżechmy rekwirowali dzierżawcę tego młyna p. Andrzeja Franczbonera około dochodów 2 miar,
także z folusza i z dębnych stąp. LustrKrak I 13.

3. Szukać, potrzebować [potrzebuję czego; potrzebuję tego po tobie; szukam czego, kogo – requiro
Cn] [czego]: Rekwiruie kto mądréy rády, miłośći ku oyczyznie, biegłośći w rzeczách, authoritatem v
Páná y Bráćiéy, przeglądánia niebeſpieczeńſtw, rozmnożenia pożytkow y doſtátków Koronnych, [...]
nálazł to wſzytko [...] w oſobie W.M. mego M. Páná. JanStat **6.

Cf [REKWIROWANIE], REKWIROWANY, REKWIRUJĄCY
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